全省各有关中医医疗、科研、教学单位：

云南省针灸学会文件
云针会〔2017〕1号

关于举办针药结合在疑难杂症中的应用

与推广培训班的通知

为了传承和推广针药结合在疑难杂症中的应用，加强全

省各地区中医和中西医结合从业医师的交流与合作，提高广

大从业医疗人员的针灸和康复技术水平，充分发挥针灸临床

安全有效、操作简便、易于掌握、便于推广、适用范围广泛

的优势，探索改革以针灸科为单元的基本服务模式，由云南

省针灸学会主办，腾冲市中医医院承办的云南省继续医学教

育项目——针药结合在疑难杂症中的应用与推广培训班（项

目编号：2017-1-45），将于2017年6月2日-5日在云南腾冲

市举办。本次培训班紧密围绕针药结合的临床应用，特邀请

省内多位知名专家进行授课。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

（一）经络辨证的学术意义及临床应用;

（二）针灸治疗不寐；

（三）外治法在慢性肾病疾病中的应用；

（四）针刺配合穴位注射在部分神经系统疾病中的临床

应用;

（五）针药结合在面瘫中的应用；

（六）中医药疗法治疗内科杂症；

（七）针药结合治疗不孕症；

（八）针药结合在痛证中的应用；

（九）辨经少针治疗腰椎间盘突出症。

二、培训对象

（一）全省各级医疗机构、医学院校、科研院所、民营

医院、私人诊所从事针灸临床、教育、科研的有关专业人

员；

（二）云南省针灸学会常务理事、理事必须参加。

三、培训时间及地点

报到时间：2017年6月2日全天（9:00-22:00）

报到地点：腾冲空港观光酒店大堂（腾冲 腾越镇观音塘

社区河畔小区258号 距离腾冲驼峰机场17公里，距离高速路

收费站7公里）

培训时间：2017年6月2日-5日

培训地点： 腾冲空港观光酒店

四、学分授予

参会学员培训结束后将授予相应的省级继续医学教育I

类。请各学员携带“继教通”二维码参会。

五、培训费用

参会学员培训费800元/人(含培训费、餐费)，住宿统一安

排，费用自理，按规定回单位报销。

六、报名方式及联系人

云南省针灸学会

2017年5月12日

（一）联系人：腾冲市中医医院  郭厚祥 13887811605

               腾冲市中医医院医务科  0875-5168639

（二）请参加培训的人员于5月23日前将报名回执发至腾

冲市中医院医务科邮箱：（zhyyywk@163.com)或传真至腾冲

市中医院医务科：（0875-5168639）

针药结合在疑难杂症中的应用与推广培训班

参会回执
（多人报名可复印此表重复使用）

备注：请参加培训的人员于5月23日前将报名回执发至腾冲市中医院医务科邮箱：

      （zhyyywk@163.com）或传真至腾冲市中医院医务科：（0875-5168639）

姓     名

单位名称

通信地址

所在科室

是否住宿
是（ ）

否（ ）
房间标准

单间（  ）

标间（  ）
传真号码

手机

职称

性别

电子邮箱

座机

	页 1
	页 2
	页 3